Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/179
Daté: 21.03.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 169 dhe
170 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

; emfrfistér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/179
Daté: 21.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé Eksportuese
ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe Unicredit Bank Austria Ag lidhur me
financimin e projektit “modernizimi i sistemit t&é edukimit né Kosové pérmes e-
Edukimit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/179
Daté: 21.03.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 50,000.00 (pesédhjeté mijé) euro pér
mbulimin e shpenzimeve té punés sé Sekretarisé sé Komisionit Qeveritar pér
njohjen dhe verifikimin e statusit t¢ Déshmorit t¢ Kombit, Invalidit, Veteranit,
pjesétarit apo té internuarit t&€ Ushtrisé Clirimtare t&é Kosovés pér vitin 2014.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén e Kryeministrit kodi Buxhetor 10700 né
mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. Ve
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/179
Daté: 21.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 mars 2014, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér identifikimin e hershém té viktimave té

trafikimit me njeréz nga Shérbimet Konsullore, Policia Kufitare dhe Inspektorati
i Punés.

2. Obligohen Ministria e Punéve t&é Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/179
Daté: 21.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&é Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér politikén “Rivitalizimi i Pemétarisé,
Perimtarisé dhe Stallave-Mundésité e reja né zhvillimin e Sektoréve té
Hortikulturés dhe Blegtorisé né Ekonomité Familjare pér vitet 2015-2017".

2. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet

tjera pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



